CRMV / MA

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Maranhao
CNPJ: 07.059.025/0001-00

Periodo: 01/01/2023 a 31/01/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 308.076,80 236.254,78 Despesa Orgamentaria 120.466,25 61.410,73
RECEITA REALIZADA 308.076,80 236.254,78 CREDITO EMPENHADO - PAGO 120.466,25 61.410,73
RECEITAS CORRENTES 308.076,80 236.254,78 DESPESAS CORRENTES 120.466,25 61.410,73
RECEITA TRIBUTARIA 10.393,00 9.127,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 44.961,95 310,80
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 10.393,00 9.127,00 USO DE BENS E SERVICOS 4.355,93 4.881,62
TAXAS E EMOLUMENTOS 10.393,00 9.127,00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 71.148,37 56.218,31
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 247.978,67 189.770,12
CoNTuI GO o s o
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 156.593,22 106.508,74
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 91.385,45 83.261,38
RECEITAS FINANCEIRAS 35.383,88 21.118,49
éléESISCEgNCARGOS DE MORA SOBRE BENS E 2.684,71 2.305,72
JUROS DE MORA 2.684,71 2.305,72
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 7.425,65 6.196,26
ATUALIZACAO MONETARIA 7.425,65 6.196,26
MULTA POR MORA 1.903,99 1.256,13
MULTAS POR MORA 1.237,99 670,20
OUTRAS MULTAS 666,00 585,93

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/2



CRMV / MA

Periodo: 01/01/2023 a 31/01/2023

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Sao Luis-MA, 31 de janeiro de 2023

Licindo Rodrigues Pereira
Presidente
CRMV/MA n© 0486
252.075.123-15

23.369,53

23.369,53
14.321,25
14.321,25

113,80

14.207,45

6.025,24

5.238,42

786,82

2.566.960,47

2.566.960,47

2.881.062,51

11.360,38

11.360,38
16.239,17
16.239,17

21,14

16.218,03

125,72

125,72
2.016.610,77
1.970.139,77

46.471,00

2.252,991,27

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

33.394,31
15.475,73
13.039,53
3.471,10
1.407,95
2.727.201,95
2.727.201,95

2.881.062,51

13.691,50
5.712,57
4.572,97
1.968,61
1.437,35

2.177.889,04
2.131.418,04

46.471,00

2.252.991,27

Alana Lislea de Sousa

Tesoureira
CRMV/MA n° 00334
278.736.093-91
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Nilton Luiz Lima Praseres
Contador
CRC/MA n° 6885
064.833.133-49
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